PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.01.2019                                                                                               № 12-р
пос. Новопокровский
О создании рабочей группы для мониторинга соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе в период отопительного сезона 2019 года на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
В связи  с ухудшением оперативной обстановки, ростом пожаров возникает риск увеличения количества пожаров в жилом секторе, в целях предупреждения пожаров в жилом секторе на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района:

1. Создать рабочую группу для мониторинга соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района.

2. Утвердить состав рабочей группы для мониторинга соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 1).
3. Утвердить график проведения рейдов рабочей группы соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 2).

4. Утвердить списки уязвимых социальных групп населения  Покровского сельского поселения Новопокровского района: многодетных семей, инвалидов, одиноко проживающих пожилых граждан (приложение № 3).

5. Рабочей группе осуществлять:

1) проводить профилактическую работу с населением в жилом секторе;
2) совершать совместные обходы мест проживания неблагополучных, малоимущих семей, и социально незащищенных категорий граждан (многодетных семей, одиноко проживающих пожилых граждан, инвалидов) с привлечением ОНД и ПР Новопокровского района, ОМВД по Новопокровскому району, органов социальной защиты, сотрудников МЧС России по Краснодарскому краю с целью проведения разъяснительной работы о соблюдении  требований пожарной безопасности в жилом секторе в период отопительного сезона 2019 года и вручения соответствующих памяток о выполнении мер пожарной безопасности.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района

 В.В. Сидоров

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Покровского сельского поселения  Новопокровского района
от 28.01.2019 № 12-р

СОСТАВ

рабочей группы для мониторинга соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе в период отопительного сезона 2019 года  на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Воличенко
Наталья Николаевна
	-

	ответственный по делам ГО и ЧС администрации Покровского сельского поселения,  руководитель – рабочей группы

	Данилина
Антонина Васильевна
	-
	Специалист по работе с ЛПХ -  секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Близнец

Геннадий Александрович
	-

	водитель МУ «Импульс» Покровского сельского поселения

	Бражникова

Елена Викторовна
	-
	специалист по социальной работе отделения профилактики семейного неблагополучия ГБУСОКК «Новопокровский КЦСОН» (по согласованию)

	Илюшко

Артем Сергеевич

	-
	ВрИО начальника отделения, лейтенант внутренней службы (по согласованию)

	Карелин

Сергей Федорович
	-

	начальник филиала ПЧ – 14 станицы Ильинской (по согласованию)

	Морозова

Наталья Сергеевна
	-

	директор МУК «Покровская ПБ» Покровского сельского поселения

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                    В.В. Сидоров

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Покровского сельского поселения  Новопокровского района
от 28.01.2019  № 12-р

ГРАФИК
проведения рейдов рабочей группы

соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе в период отопительного сезона 2019 года на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	№ п/п
	Участники рейда
	Транспорт для проведения рейда
	Место проведения рейда
	Дата

проведения рейда
	Время проведения рейда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Члены рабочей группы согласно графика в составе из 5 человек

	Нива Шевроле В787НС
	Посещение неблагополучных, малоимущих семей и социально незащищенных категорий населения (стариков, инвалидов)
	12.02.2019
	С 14:00 до 16:00

	2
	Члены рабочей группы согласно графика в составе из 5 человек

	Нива Шевроле В787НС
	Посещение неблагополучных, малоимущих семей и социально незащищенных категорий населения (стариков, инвалидов)
	19.02.2019
	С 14:00 до 16:00

	3
	Члены рабочей группы согласно графика в составе из 5 человек
	Нива Шевроле М645ОЕ
	Посещение неблагополучных, малоимущих семей и социально незащищенных категорий населения (стариков, инвалидов)
	21.02.2019
	С 14:00 до 16:00

	4
	Члены рабочей группы согласно графика в составе из 5 человек
	Нива Шевроле В787НС
	Посещение неблагополучных, малоимущих семей и социально незащищенных категорий населения (стариков, инвалидов)
	26.02.2019
	С 14:00 до 16:00

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                 В.В. Сидоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 28.01.2019  № 12-р
СПИСОК
многодетных семей, неблагополучных, малоимущих семей и социально незащищенных категорий населения (стариков, инвалидов) на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	№ п/п
	ФИО
	Адрес проживания
	Количество детей

	1
	2
	3
	4

	1
	Кириченко Софья Васильевна
	поселок Животновод, ул. Новая, 2/2
	3 ребенка

	2
	Комиссарова Ольга Ивановна
	поселок Восход, ул. Садовая,16
	2 ребенка

	3
	Лисицына Светлана Викторовна
	поселок Степной, ул. Северная, 6
	4 ребенка

	4
	Лукьяненко Ольга Федоровна
	поселок Мирный, ул. Северная, 50
	4 ребенка

	5
	Михайлова Наталья Ивановна
	поселок Новопокровский, пер. Советская, 2/2
	3 ребенка

	6
	Суслова Антонина Михайловна
	поселок Восход, ул. Степная, 6/1
	4 ребенка

	7
	Папикян Роза
Нориковна
	поселок Новопокровский, ул. Кирпичная, 33
	3 ребенка

	8
	Овчарова Светлана
Олеговна
	поселок Восход, ул. Молодежная, 16/2
	3 ребенка

	9
	Хвастунова Наталья Александровна
	поселок Новопокровский, ул. Гагарина, 14
	- асоциальный образ жизни

	10
	Конева Надежда Александровна
	поселок Новопокровский, база КФХ Деркунский А.Н.
	2 ребенка

	11
	Лялин Алексей Николаевич
	поселок Заречный, ул. Широкая, 27/2
	асоциальный образ жизни

	12
	Кириченко Петр Сергеевич
	поселок Заречный, ул. Широкая, 46
	асоциальный образ жизни

	13
	Листопад Алексей Анатольевич
	поселок Заречный, ул. Зеленая, 3/2
	асоциальный образ жизни

	14
	Харченко Алексей Иванович
	поселок Заречный, ул. Зеленая, 5/4
	асоциальный образ жизни

	15
	Цатуров Михаил Юрьевич
	поселок Заречный, ул. Студенческая, 4/1
	асоциальный образ жизни

	16
	Лареоненко Виталий Викторович
	поселок Заречный, ул. Студенческая, 8/1
	асоциальный образ жизни

	17
	Кузнецов Сергей Владимирович
	поселок Заречный, ул. Студенческая, 9/1
	асоциальный образ жизни

	18
	Макарова Людмила Ивановна
	поселок Заречный, ул. Зеленая, 8/2
	асоциальный образ жизни

	19
	Чечина Виктория Викторовна
	поселок Восход, ул. Молодежная, 14/1
	1 ребенок

	20
	Третьяков

Юрий Иванович
	поселок Новопокровский, ул. Степная, 19
	асоциальный образ жизни

	21
	Глазунов

Анатолий Андреевич
	поселок Новопокровский, ул. Степная, 34
	асоциальный образ жизни

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                   В.В. Сидоров